
 

 

   Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo Statale di Bellagio 
di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 Via Vitali, 9 - 22021 Bellagio (CO) 

Tel.: 031-950438  - C.F. 84002970139 

Sito: https:// www. icbellagio.edu.it e – mail: coic80600e@istruzione.it – 

 

 

 

 

 

 

Oggeto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 : Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione : dagli asili nido all’Università -. Investimento 

3.2: Scuola 4 – Azione 1 – Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi -  

 

Decreto di assunzione in bilancio 

 

Progetto Bellagio 4.0 : M4C1I3.2-2022-961-P-21218      

                                                               

                                                                                   CUP : B54D22004640006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. M4C1I3.2-2022-961 del “Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/107624 del 

21/12/2022 riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti; 

 

VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 32 del 23/02/2023 di approvazione del progetto; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 23/02/2023 di approvazione alla partecipazione al 
progetto; 
 
VISTO il finanziamento assegnato sulla piattaforma “Futura PNRR Gestione progetti”, per un 

importo pari a € 96.871,20; 
 
Visto il D.I. n.129/2018 art. 10, relativamente alle competenze del Dirigente Scolastico in relazione 

alle verifiche, variazioni e assestamento al programma Annuale conseguenti a entrate finalizzate; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 
 

D E C R E T A 
La formale assunzione a bilancio con l’iscrizione nel Programma Annuale 2023 della somma 

autorizzata di € 96.871,20 necessaria per l’attuazione del progetto. 
 

 
 

http://www/
mailto:coic80600e@istruzione.it
Protocollo 0002704/2023 del 21/03/2023



 

 

 

ENTRATE 
AGGREGATO VOCE SOTTOVOCE IMPORTO 

02-Finanziamenti  

Unione Europea 

Altri finanziamenti  Next generation EU 

- PNRR 

€ 96.871,21 

 

 

SPESE 

Tipologia Categoria  Voce  Importo 

Attività Didattica A0306 – Piano “Scuola 4.0” 

Azione1 – Next generation 

classroom - D.M. n. 

218/2022. 

 

Codice progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-

21218      

 

C.U.P.: B54D22004640006 

 

€ 96.871,21 

 
 
 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
di gestione contabile le relative modifiche.  
 
         Il Dirigente Scolastico 
                                    Prof. Vittorio Ruberto 
 



 

 

 

 


		2023-03-21T12:00:15+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




